Avenida Frederico Ozanan, nº 255 – Centro – CEP 17.320-000 – Mineiros do Tietê – SP

Tel. (14) 3646-9090 – site: www.mineirosdotiete.sp.gov.br - Diário Oficial: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete
Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022
Edital de Resposta a Recursos

09 de novembro de 2022

O MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ, por determinação do
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal e em consonância com a
Legislação Federal, Estadual e Municipal, torna público o EDITAL DE

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA O EDITAL NORMATIVO do CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2022 conforme segue:

1. DO RECURSOS
1.1 RECURSO I: Recurso Interposto questionando as Atribuições Inerentes e a formação específica necessária para

o cargo público de FISCAL DE POSTURAS E OBRAS.
1.1.1 DECISÃO: Solicitação INDEFERIDA. As atribuições e Escolaridade são definidas pela Lei Complementar

nº 105/2017 do Município de Mineiros do Tietê. A atuação do profissional é de caráter administrativo.
1.1.2 Ainda que o Recurso I esteja prejudicado o Edital Normativo será Retificado, no sentido de corrigir a

nomenclatura utilizada na Tabela de Cargos Públicos do subitem 3.2.1 que por um lapso constou
equivocada, para tanto Leia-se: FISCAL DE POSTURAS E OBRAS e não como fora anteriormente
publicado

1.2 RECURSO II: Recurso Interposto questionando erro de preenchimento do ANEXO IV – FORMULÁRIO PARA O

ENVIO DE TÍTULOS.
1.2.1 DECISÃO: Solicitação DEFERIDA. Republicar o FORMULÁRIO PARA O ENVIO DE TÍTULOS neste

documento.

1.3 RECURSO III: Recurso Interposto questionando o lapso temporal de abrangência das questões de
Conhecimentos Gerais.
1.3.1 DECISÃO: Solicitação INDEFERIDA. As questões versarão sobre CONHECIMENTOS GERAIS, com

conteúdo mais abrangente que “atualidades” ainda que estas estejam compreendidas no rol possível
de elaboração destas.

Mineiros do Tietê/SP, 09 de novembro de 2022.

GEZIEL PEREIRA LIMA
-Prefeito Municipal-

http://www.mineirosdotiete.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete

Avenida Frederico Ozanan, nº 255 – Centro – CEP 17.320-000 – Mineiros do Tietê – SP

Tel. (14) 3646-9090 – site: www.mineirosdotiete.sp.gov.br - Diário Oficial: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete
Página 2 de 2

ANEXO IV – FORMULÁRIO PARA ENVIO DE TÍTULOS [OBRIGATÓRIO]

FORMULÁRIO PARA ENVIO DE TÍTULOS

INSCRIÇÃO

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO

NOME DO CANDIDATO

TÍTULO COMPROVANTES VALOR UNITÁRIO TITULOS ENTREGUES PONTUAÇÃO

Título de Doutor Diploma devidamente registrado ou
declaração/certificado de conclusão de

curso, acompanhado do respectivo
Histórico Escolar.

3,00

Título de Mestre 2,00

Título de Especialista -
Pós Graduação Latu
Sensu, com duração

mínima de 360 horas

Certificado/declaração de conclusão de
curso, em papel timbrado da instituição,

com carimbo, assinatura do responsável, a
respectiva carga horária e o período de

realização.

0,50

TOTAL (Máximo de 3,00 pontos)

● Declaro ter ciência que a pontuação ora atribuída poderá ser revista e atualizada pela
Comissão do Concurso Público e Equipe Técnica da GL Consultoria para atendimento de
determinações previstas no Edital de Abertura.

● Declaro ter conferido a pontuação atribuída, concordando com a mesma expressamente.

MINEIROS DO TIETÊ, .......... DE ................................... DE 2022

ASSINATURA DO CANDIDATO  VISTO CONFERENTE

http://www.mineirosdotiete.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros_do_tiete